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Prosinec 2015, č. 3

SLOVO STAROSTY

Vážení a milí spoluobčané,

pohled z okna na naše dubské náměstí již 
nějakou dobu dává tušit, že vánoční svátky 
jsou na dosah a my právě nyní prožíváme 
závěrečnou část adventu, což je čas očeká-
vání narození Krista. Tento krásný a trochu 
tajuplný adventní čas jsme společně zahájili 
u vyzdobeného rozsvíceného stromu v cent-
ru městyse v sobotu 28. listopadu. Celý tento 
adventní víkend byl velmi vydařený, bohatý 
na zážitky, jak kulturní, tak kulinářské. Vel-
ké poděkování zaslouží VŠICHNI, kdož se 
na něm organizačně podíleli. A že jich ne-
bylo málo. O průběhu jednotlivých částí se 
dozvíte dále ve zpravodaji. V tomto čísle ne-
chci vyjmenovávat akce, které se podařilo ve 
druhém pololetí roku 2015 dokončit, či jsou 
těsně před dokončením. Celkovou rekapitula-
ci roku 2015, včetně výhledu investic na rok 
2016, provedeme v příštím čísle. 

Všem občanům, kteří využili sběru vel-
koobjemového a nebezpečného odpadu chci 
poděkovat za kultivované jednání a trpěli-
vost. Sběr, kdy byly poprvé použity tzv. presy 
pro sběr velkoobjemového odpadu, byl dle 
mého úspěšný a účelný. Pořádek a chování 
na sběrných místech bylo diametrálně odliš-
né od minulosti a také náklady na sběr byly 
při obdobné tonáži nižší cca o 20 %. Také ve 
sběru BIO odpadu došlo k výraznému zlep-
šení. Díky zvýšené kontrole a nasazení mo-
nitorovací techniky bylo možné začít odvážet 
kontejnery s BIO odpadem do kompostáren 
v Kralicích nebo v Olomouci, kde je uložení 
jedné tuny odpadu cca. o 1 000,- Kč levnější 
než odvoz na skládku do Mrskles. Bohužel 
stačí jeden plastový pytel nebo vložení ji-
ného druhu odpadu a kompostárna již takto 
znečistěný BIO odpad nepřijme. V měsíci 
listopadu bylo vyvezeno okolo 6 kontejnerů 
s BIO odpadem, každý s cca 3,5 t. Jistě si ka-
ždý z vás umí spočítat úsporu, kterou může 
městys vynaložit účelněji než za poplatek za 
uložení na skládku. Proto znovu apeluji na 
všechny spoluobčany, aby do těchto kontej-

nerů vkládali jen určený odpad. Více o třídění 
a o termínech svozu pro rok 2016 se dozvíte 
z vloženého svozového kalendáře.

Začátkem prosince jsem ve své poště našel 
dopis, který mě nepotěšil. Po více jak čtyřice-
ti letech hodlá ukončit svou činnost knihov-
nice paní Věra Landsmanová. Já sám mám 
ve své paměti zarytou vzpomínku, kdy jsem 
jako žák první třídy poprvé vstoupil do pro-
stor dubské knihovny a tam nás tehdy laskavě 
a vlídně vítala paní knihovnice Věra Lands-
manová a většině tehdejších prvňáků i díky 
ní zůstala láska ke knihám dodnes. Prostě 
dubská knihovna a paní Landsmanová patřily 
dlouhá desetiletí neodmyslitelně k sobě. Za 
její starostlivost, pečlivost a obětavost jí patří 
veliké díky. Na nás nyní bude nelehký výběr 
nového knihovníka či knihovnice. Čas na to 
máme do konce března, a pokud by někdo 
z Vás čtenářů měl zájem či tip, tak budu rád, 
když mi ho zašlete či sdělíte. 

V době, kdy se bude doručovat toto číslo 
zpravodaje, obdržíte i týdenní kalendář mik-
roregionu Království s vyznačenými akcemi 
na celý příští rok. Jelikož přípravu tohoto ka-
lendáře měl na starosti náš městys, upustili 
jsme letos od vydání čistě dubského kalen-
dáře. Věřím, že budete s tímto mikroregionál-
ním spokojeni.

Na závěr mi dovolte, abych Vás srdečně po-
zval na tradiční vánoční koncert na svátek sv. 
Štěpána, letos premiérovou výstavu betlémů 
ze soukromé sbírky pana Josefa Novotného 
z Myslejovic do obřadní místnosti a na no-
voroční ohňostroj se začátkem půl hodiny po 
silvestrovské půlnoci. Detaily a přesné časy 
najdete v tomto zpravodaji.

První rok práce nového zastupitelstva je za 
námi. Hodnocení je na Vás na občanech. Já 
bych Vám chtěl jménem celého zastupitelstva 
popřát klidné a pokojné vánoční svátky, mno-
ho zdraví a spokojenosti v novém roce 2016 
a hlavně přátelské a pokojné soužití nás všech 
v Dubě, Tučapech a Bolelouci. 

Ing. Ivo Čečman
starosta městyse

DUBSKÝ ZPRAVODAJ
Prosinec 2017, č. 4 Občasník městyse

Aktuality z městyse i po 
e-mailu:

Městys Dub nad Moravou upozorňuje své občany i další zá-
jemce, že mají možnost příjmu aktualit z dění v obci, jak jsou 
publikovány na webu obce nebo obecním rozhlasem, pro-
střednictvím e-mailu. Tuto službu ocení zejména pracující, 
kteří jsou denně do večerních hodin mimo obec anebo ne-
mají čas sledovat nově přibývající aktuality na webu. V sou-
časné době je registrováno více jak 90 odběratelů, kterým 
chodí upozornění do jejich e-mailu. Služba je k dispozici na 
webových stránkách obce www.dubnadmoravou.cz na titul-
ní stránce ve sloupci vlevo INFORMACE E-MAILEM. Zde 
zadáte vaši e-mailovou adresu a o zbytek se již postarají mo-
derní technologie.

SLOVO STAROSTY 

Vážení a milí spoluobčané,
čtvrté letošní číslo Dubského zpravodaje dostává-
te do svých poštovních schránek těsně před za-
čátkem vánočních svátků. Těm letos předcházel 
poměrně studený a deštivý podzim. Přesto se nám 
podařilo v tomto ročním období realizovat většinu 
toho, co jsme si naplánovali. Některé z provede-
ných investic či oprav vám představujeme již tra-
dičně dále v tomto čísle. Větší investice na nás če-
kají v příštím roce. V lednu 2018 by mělo započít 
výběrové řízení na zhotovitele stavebních úprav 
vstupního traktu Víceúčelové hasičské zbrojni-
ce. Akce již má vydané platné stavební povolení 
a zpracovanou realizační dokumentaci. Se samot-
nou realizací počítáme od dubna 2018. Věřím, že 
tímto stavebním dílem odstraníme bariéry a nedů-
stojný vstup do prodejny potravin, pohostinství, 
úřadu městyse a kulturního centra, kde mimo jiné 
sídlí knihovna, hudební škola a scházejí se zde 
spolky. Reagujeme tak na opakující se oprávněné 
a letité stížnosti a podněty občanů městyse. Sou-
částí stavby bude i nové únikové schodiště budo-
vy, které bude současně sloužit jako samostatný 
vstup do pohostinství, dále vstupní halu s bezbari-
érovým přístupem do prodejny a dále do budovy. 
Projekt zpracovalo architektonické studio PAB 
Olomouc Ing. Arch. Pavla Pospíšila.
Další velkou investicí, která by měla proběhnout 
v příštím roce, je realizace dlouho slibovaného 

chodníku od boleloucké zastávky u silnice II/435 
do centra Bolelouce. Zde je zažádáno o územní 
rozhodnutí a realizace by měla začít na podzim 
roku 2018. Věřím, že nenastanou žádné kom-
plikace a tuto velmi potřebnou stavbu se podaří 
úspěšně dokončit.

Do konce roku 2017, ale ještě zbývá několik svá-
tečních dní a tak mi dovolte pozvat vás na tradiční 
vánoční koncert na svátek sv. Štěpána, tentokrát 
pod taktovkou dechové kapely Straňanka do dub-
ského kostela nebo na tradiční oh-
ňostroj na náměstí v Dubu 1. ledna 
2018 od 18.00 hodin. Nebo jen tak 
na procházku vánočně nazdobe-
nými ulicemi městyse do kostela 
na betlém, který má od letoška 
zase malý přírůstek do ovčího stá-
da u narozeného Ježíška. 

Vážení a milí spoluobčané, dovol-
te mi závěrem popřát Vám klidné 
a pokojné vánoční svátky a do 
nového roku 2018 hlavně pevné 
zdraví, dobré mezilidské a sou-
sedské vztahy a spokojený život 
v Dubu, Tučapech a Bolelouci.

Ing. Ivo Čečman,
starosta městyse
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Zpravodaj  městyse Dub nad Moravou

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
za období od 1. 9. 2017 do 30. 11. 2017

Blahopřejeme všem našim spoluobčanům, 
kteří se dožili významného životního jubi-
lea a oslavili 80 a více roků:

80 let 
– Spáčilová Veronika z Bolelouce
– Šilhová Věra z Dubu nad Moravou 
– Škrlová Marie z Dubu nad Moravou 
– Wagnerová Drahoslava z Dubu nad Moravou 
81 let
– Veselý Miroslav z Bolelouce
– Eštvanová Helena z Bolelouce
83 let
– Pospíšilová Květoslava z Tučap
– Vysloužil Vojtěch z Dubu nad Moravou 
84 let
– Matoušková Zdenka z Bolelouce
85 let
– Rychlá Zdenka z Bolelouce
– Soušková Emilie z Bolelouce
86 let 
– Hanečková Drahomíra  z Dubu nad Mora-
vou 




Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany:

Giesl Zdeněk Dub nad Moravou 
Peřina Karel Dub nad Moravou 
Čecháková Jaroslava Dub nad Moravou 
Richtrová Božena Bolelouc

Do svazku městyse Dub nad Moravou 
byli zapsáni:

Rejmanová Johana Dub nad Moravou
Beránek Antonín František
 Dub nad Moravou
Paráková Milada Dub nad Moravou
Vinohradník Jiří Dub nad Moravou 
Mižikárová Anna Marie Dub nad Moravou 
Matoušková Liliana Bolelouc
Skopal Adam Bolelouc
Soušek Vít Bolelouc

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěs-
tí při výchově nejmladšího potomka.

87 let 
– Šemberová Ludmila z Dubu nad Moravou
90 let
– Pulchertová Marie z Dubu nad Moravou
– Indrák Jaroslav z Dubu nad Moravou 
91 let 
– MVDr. Coufalík Vojtěch z Bolelouce 
92 let
– Tesařík Jaroslav z Dubu nad Moravou

Přejeme hodně zdraví do dalších let.

Dohnálková Eva, matrikářka

Vítání občánků

Podzimní „vítání občánků“ se odehrálo v pátek 13. října v obřadní síni úřadu městyse Dub nad Moravou, kde bylo slavnostně přijato do svazku 
městyse šest nových občánků. Občánky přivítal proslovem starosta městyse Ing. Ivo Čečman a program mile doplnily svým vystoupením děti 
z mateřské školky. Všechny nově narozené děti dostaly od městyse pamětní knížečku a třítisícovou hotovost. Do nového života přejeme hodně 
štěstí, zdraví a spokojený život v Dubu, Tučapech a Bolelouci.
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Zpravodaj  městyse Dub nad Moravou

Některé ze zrealizovaných akci ve II. pololetí roku 2017

Generální oprava části chodníku v ulici Sokol-
ské. Cena díla vč. DPH 370 000 Kč. Stavbu 
prováděla firma SOPOSTAV – stavební s.r.o., 
Nenakonice. Touto opravou bylo mimo jiné 
docíleno i možnost bezbariérového využívání. 

  
  

Demolice objektu č. p. 534 v Bolelouci. Cena 
díla vč. DPH 205 000 Kč. Demolici prováděla 
firma Zdeněk Přecechtěl z Bolelouce. Tento 
objekt, který je majetkem městyse, byl v hava-
rijním stavu a nebylo pro něj žádné rozumné 
využití. Z toho důvodu se zastupitelstvo měs-
tyse rozhodlo k demolici objektu. Po demolici 
bude pozemek využíván jako travnatá plocha.

Oprava havárie na dešťové kanalizace v Bo-
lelouci. Cena díla vč. DPH 96 000 Kč. Opravu 
prováděla firma Zdeněk Přecechtěl z Bole-
louce. Odstranění havarijního stavu stoky B 
před šachtou ŠB 13, před rodinným domem  
č. p. 507. V tomto místě jsou nad sebou dvě 
potrubí, jejich havarijní stav zapříčiňoval pod-
máčení okolí nemovitosti č. p. 507.
 

V rámci péče o nebytový fond městyse byly 
vyměněny poslední již dožilé okenní a dveřní 
výplně na zdravotním středisku v Dubě nad 
Moravou, ulice Tovačovská 170. Akci pro-
váděla firma RI – OKNA a.s. z Olomouce. 
Celková cena za tuto akci byla 150 000 Kč  
vč. DPH. Součástí dodávky jsou i nové vstup-
ní dveře do lékárny a do budovy zdravotního 
střediska.

 

Výstavba stání pro kontejnery na tříděný od-
pad – v Bolelouci nad Naučnou stezkou. Cena 
díla vč. DPH 160 000 Kč. Výstavbu prováděla 
firma Zdeněk Přecechtěl z Bolelouce. Součástí 
zakázky bylo i zfunkčnění kanalizační vpus-
ti u křížení místních komunikací a částečná 
úprava krajnice této místní komunikace. Věří-
me, že tato úprava povede k větší čistotě a po-
řádku na sběrném místě a v jeho okolí.

Proběhla výsadba 1800 ks dubu letního a vý-
stavba nové oplocenky v lokalitě „Zálavčí“ 
v Bolelouci, která má výsadbu chránit před 
okusem zvěře. Dále byla provedena dosadba 
více jako 100 ks keřových porostů na Nauč-
né stezce v Bolelouci. Práce provedli zaměst-
nanci úseku údržby zeleně městyse Dub nad 
Moravou.

Na podzim letošního roku proběhla instalace 
4 nových workoutových prvků (fitness stroje). 
Tyto stroje jsou umístěny v prostoru dětského 
hřiště v Dubě nad Moravou a jsou určeny všem 
věkovým generacím, mimo těch nejmenších. 
Instalace těchto prvků proběhla na základě ši-
roké poptávky našich spoluobčanů. Současně 
s tímto byla na herní plochu v Bolelouci nad 
Naučnou stezkou instalována cvičící sestava 
včetně zřízení dopadové plochy. Zakázku rea-
lizovala firma MORAMONT FL s.r.o. Věříme, 
že i tato instalace pomůže ke zlepšení fyzické 
kondice a smyslu trávení volného času našich 
spoluobčanů.

Stav před opravou chodníku

Situace po opravě chodníku
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Zpravodaj  městyse Dub nad Moravou

Začátkem listopadu započalo restaurování sousoší sv. Jana Nepomuckého, které je zapsané jako kulturní památka, stojící na východní 
části náměstí v Dubě nad Moravou. Restaurování provádí akademický sochař René Tikal z Prahy. Celková částka na obnovu dosáhne  
1 453 600 Kč vč. DPH, z čehož 700 000 Kč bude poskytnuto z obdržené dotace Ministerstva zemědělství. Sousoší bylo kompletně de-
montováno, jeho větší část byla odvezena do ateliéru restaurátora a během zimních měsíců proběhne vybetonování nového základu pro 
celý prvek. Kompletní dílo by mělo být předáno v září 2018.

Drobné opravy centrálního kříže na hřbitově v Dubu nad Moravou. 
Cena opravy vč. DPH 17 800 Kč, opravy prováděl kamenosochař Martin 
Beneš z Krčmani. Jedná se o klasicistní kříž z přelomu 18. a 19. století. 

Obnova části místní komunikace U Mlýnského potoka. Oprava spo-
čívala v odstranění nánosu a celoplošného vyčištění komunikace opravy 
výtluků a finální provedení nové celoplošné vrstvy technologií JET PAT 
CHER včetně zaválcování. Cena akce vč. DPH činila 160 000 Kč. Opravu 
provedla firma ROADMEDIC s.r.o. ze Šumperka.

 Ing. Ivo Čečman, starosta městyse

Stav komunikace před a po opravě
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Základní škola a Mateřská škola Dub nad Moravou

Vážení čtenáři, s koncem 
kalendářního roku se nám 
dostává školní rok téměř 
do poloviny. Po vánočních 
svátcích opět přivítáme 

rodiče na dalších třídních schůzkách a bu-
deme pomalu uzavírat pololetní hodnoce-
ní. Vzdělávání je hlavním posláním školy 
a využíváme k tomu novou formu podpo-
ry, tzv. podpůrná opatření, která jsou žá-
kům se speciálními vzdělávacími potřeba-
mi přiznávána poradenským pracovištěm. 
Přestože však mohou žáci využít různých 
forem doučování, ne vždy na tyto podpůr-
né aktivity docházejí. Jako pedagog jsem 
velmi překvapen a rozčarován tím, s jakou 
lhostejností a nezájmem velký počet našich 
žáků přistupuje ke školním povinnostem 
a svému vlastnímu vzdělávání obecně. Po-
važuji za svou povinnost zdůraznit skuteč-
nost, že doba, kdy se všichni deváťáci bez 
problémů dostali na vybrané obory, je již 
minulostí. Některé střední školy omezují 
nabídku oborů a navíc v těchto letech vy-
cházejí silné populační ročníky.
Ve svém posledním příspěvku do zpravoda-
je jsem zmiňoval naše nové kolegyně, které 
ve škole pracují jako asistentky pedagoga. 
Měli jsme opravdu štěstí na zodpovědné 
pracovnice, které se ve své nové profesi tzv. 
našly a práce s dětmi se speciálními potře-
bami je naplňuje. Práce asistenta pedagoga 
na první pohled může vypadat jednodu-
še a nenáročně, ale moje kolegyně někdy 

musejí zvládat opravdu obtížné situace ve 
třídě. 
Dalším novým prvkem v naší škole jsou  
2 pracovnice na pozici tzv. školního asistenta. 
Na rozdíl od asistenta pedagoga, který pomáhá 
učiteli přímo ve třídě, školní asistent pomáhá 
pracovníkům školy s administrativní prací, 
organizací některých činnosti, s dohledy nad 
žáky, kopírováním pracovních listů a podob-
ně. Na tyto pozice jsme dostali finance z pro-
gramu OPVVV a snažíme se jich maximálně 
využít ve prospěch školy.
Z uvedeného operačního programu má škola 
k dispozici i školního psychologa, a to již od 
ledna 2017. Pro školu je paní Mgr. Binaro-
vá velkým přínosem, protože se v rámci své 
náplně práce věnuje nejen žákům, ale i jejich 
rodičům. Psychologické intervence jsou pro-
váděny na jejím pracovišti ve škole osobně, 
ale rodiče i žáci se na ni mohou obrátit formou 
emailu a vyžádat si radu touto cestou.
V podzimních měsících jsme byli dost za-
městnáni i prohlubováním spolupráce se ško-
lou v polské Lešnici. Proběhly dva výměnné 
pobyty jak žáků, tak pedagogů. Polská strana 
projevila velký zájem o dlouhodobou spolu-
práci s námi, takže uvidíme, jak se bude naše 
partnerství dále vyvíjet. Určité možnosti vi-
dím v nabídce programu Erasmus +, klíčová 
aktivita Partnerství škol.
Součástí adventního období byly již každo-
roční výtvarné dílny dne 2. 12., kdy se škola 
otevřela veřejnosti a pozvala zájemce o krea-
tivní činnosti a vystoupení školního pěveckého 

sboru a čertovské odpoledne v mateřské škole, 
které na dílny plynule navázalo. Jsem velmi 
potěšen velkým zájmem z řad občanů nejen 
Dubu, ale i okolí. Myslím, že i formát průběhu 
celého dne je velmi povedený. Mám na mysli 
skloubení s akcí městyse „rozsvěcování stro-
mečku“ a také s akcí seniorů, kterou je tradiční 
výstava na dané téma. V letošním roce jsme 
poprvé pro vystoupení dětí a vlastně celý pro-
gram adventní soboty využili nově postavený 
altán ve školní zahradě. Myslím, že situování 
akce do prostoru školní zahrady jí velmi pro-
spělo a naplňuje se tak jedna z mých vizí, se 
kterou jsem do funkce ředitele šel. Podle mého 
názoru má být totiž škola v obci jedním z cen-
ter dění a kromě vzdělávání má být i místem 
setkávání lidí napříč věkovými skupinami. 
O to se v posledních letech ve škole snažíme 
a přispívají k tomu kromě jiného i tzv. odpo-
lední kavárny, kdy zveme veřejnost na besedy 
s různými tématy, kdy nechybí občerstvení. 
Již proběhly přednášky na cestovatelská téma-
ta a připravujeme další podobné akce. První 
v novém roce je plánovaná na leden. Pokud se 
tedy s námi chcete sejít ve škole u kávy a něco 
zajímavého se dozvědět, máte možnost právě 
na těchto „školních kavárničkách.“
V současnosti také vrcholí nácvik předtanče-
ní na tradiční ples SRPŠ, který se uskuteční 
26. 1. 2018 pod záštitou SRPŠ při ZŠ. Tímto 
Vás všechny na tradičně velmi povedenou akci 
zvu.
V mateřské škole se podařilo uvést do provo-
zu nové parkoviště a vstup ze zahrady. Musím 
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upřímně poděkovat rodičům, kteří mou prosbu 
a prosbu i zřizovatele vyslyšeli a akceptovali. 
Věřím, že se k nim připojí i těch pár ostatních, 
kteří pochopí naléhavost tohoto řešení. Díky 
počasí se nepodařilo dokončit pokládku asfal-
tu nájezdu na parkovací místa, a proto do jara 
situaci vyřešíme provizorně. V průběhu jarních 
prázdnin je plánováno podřezání štítové zdi 
a s tím budou spojená určitá omezení při vstu-
pu. O všem budou rodiče s předstihem infor-
mováni s ohledem na co nejhladší průběh prací. 

V novém školním roce přivítaly paní učitelky 
mateřské školy nejmenší děti a společně jim 
pomohly adaptovat se na nové prostředí. Jeli-
kož jsou děti velice šikovné, hned v září všich-
ni vyrazili na dopolední výlet do ZOO na Sva-
tém Kopečku. S příchodem podzimu se opět 
nebe nad Dubem zaplavilo barevnými draky 
a na této akci se mohly vyřádit nejen děti, ale 
také jejich rodiče. Spolupráce rodičů a školy je 
velmi dobrá, a tak díky jejich skvělým nápa-
dům zahrádku u MŠ vyzdobila přírodní straši-

dla, která byla využita při zamykání zahrady. 
A protože nejkrásnějším obrazem adventního 
období jsou rozzářené dětské oči, čeká i děti 
v mateřské škole bohatá nadílka pod stromeč-
kem a společné posezení s nejbližšími na po-
sledních akcích roku 2017. 
Na závěr bych chtěl všem popřát klidné prožití 
Vánoc a v novém roce především pevné zdra-
ví, štěstí, správnou životní pohodu, dostatek 
optimismu a úspěchy.

Mgr. Radim Voštinka, ředitel školy

Otevření knihovny v Bolelouci

 Vedení městyse Dub nad Moravou 
uspořádalo pro občany prohlídku 
nově zrekonstruovaných prostor bu-
dovy bývalé školy v Bolelouci, která 
se uskutečnila ve středu 27. září. Ná-
vštěvníci měli možnost prohlédnout si 
současný stav budovy a jejího okolí. 
V rámci celé rekonstrukce byla vybu-
dována i nová společenská místnost, 
která má sloužit jako knihovna a sou-

časně i místnost pro setkávání místních spol-
ků. U příležitosti tohoto otevření byla vydaná 
malá publikace, která stručně shrnuje historii 
celé budovy. Mile jsme byli překvapení velkou 
účastí a kladnými ohlasy mnoha návštěvníků. 
Knihovna v Bolelouci je otevřena každou ne-
děli v čase od 9.00 do 12.00 hodin. Knihovní-
kem je pan Jaroslav Fojtík z Bolelouce.

Ing. Ivo Čečman, starosta

 Slavnostním otevřením Společenského centra 
v Bolelouci po provedené opravě byla ihned 
obnovena činnost knihovny. Prostor knihov-
ny již využily pro svoje setkávání i mamin-
ky s dětmi. Třetí aktivitou ve Společenském 
centru budou čajové párty pro starší genera-
ce. Využívám Zpravodaje a dovoluji si Vás 
pozvat NA ČAJOVÉ PÁRTY pro starší a po-
kročilé, každé úterý od 14.00 –17.00 hodin 
v prostorách knihovny. Na programu bude 
povídání u starých fotografií, jak z naší obce, 
tak i z celého regionu, povídání o zdravém ži-
votním stylu. Něco si vyrobíme, poslechneme 
si hudbu a můžeme si zazpívat. Přečteme si 
různé aktuality a zajímavosti a vzájemně si 
nachystáme další program. Rok 2018 přivítá-

Koncert Big Band

V neděli 8. října se v kostele v Dubě nad Mo-
ravou konalo koncertní vystoupení Big Band, 
které se uskutečnilo v rámci výměnného 
pobytu s partnerskou obcí polskou Leśnicí. 
Krásný hudební zážitek si nenechalo ujít cca 
100 lidí.

Výsledky fotografické soutěže 
„Království objektivem občanů Království“

 V neděli 19. listopadu 2017 proběhla v Cí-
sařově vernisáž výstavy fotografií a vyhlá-
šení výsledků fotografické soutěže. Krásné 
první místo obsadila paní Bohumila Krčková 

z Dubu nad Moravou v kategorii „CO NÁM 
DÁVÁ PŘÍRODA aneb PLODY VŠEHO 
DRUHU“.

me v úterý 2. 1. 2018 s hudbou pana Tichého. 
Těšíme se na všechny, kterým záleží na za-
chování společenského života v obci. 

Alena Fryšová

Společenské centrum Bolelouc



7

Zpravodaj  městyse Dub nad Moravou

Adventní víkend v Dubu nad Moravou

 V sobotu 2. a v neděli 3. prosince pořádal 
městys Dub nad Moravou tradiční Adventní 
víkend, do kterého se zapojily všechny slož-
ky městyse a veškerý výdělek věnovaly pro 
místní postižené děti. Součástí tohoto víken-
du byly již tradiční „Vánoční dílny“ a „Čer-

tovo odpoledne“, které pořádá ZŠ a MŠ Dub 
nad Moravou, tradiční předvánoční výsta-
va seniorů nebo adventní koncert Hudební 
školy. Velké poděkování patří i Vám, vážení 
spoluobčané, kteří jste tuto akci podpoři-
li. Celkový výtěžek z této charitativní akce 

byl 16 200 Kč. Částka bude rozdělena mezi  
9 postižených dětí našeho městyse. Každé 
z těchto dětí rovněž obdrželo od městyse 
Dub nad Moravou dar v hotovosti ve výši  
3 000 Kč.

Tříkrálová sbírka v roce 2018
 V sobotu 6. ledna 2018 bude v našem městysi 
probíhat tradiční Tříkrálová sbírka. Hlavním 
posláním Tříkrálové sbírky je upozornit na 
potřebné lidi kolem nás a pomoci jim. Koled-
níkům můžete přispět do zapečetěné kasičky 
s logem Charity a opatřené číslem. Na vy-

Knihovna v Dubě nad 
Moravou

 Dne 8. 11. 2017 jsme se již podruhé sešli 
u tvořivé dílničky v knihovně, kdy jsme spo-
lečně s dětmi i rodiči vyráběli "Svatomartin-
ské lampiony." Všichni se snažili, aby ten je-
jich lampion byl "ten" nejzářivější. A podařilo 
se... :-) 

žádání se vedoucí skupinek prokážou také 
průkazkou. Finanční dary použije Charita 
k podpoře dobročinných projektů v celé Čes-
ké republice, přímo u nás na Olomoucku, ale 
i v zahraničí. Začněme společně nový rok 
dobrým skutkem…

Provozní doba obecní 
knihovny

Pracovnice knihovny v Dubě 
nad Moravou oznamuje 

všem čtenářům, že v roce 
2018 bude knihovna  

otevřena každou středu  
od 15.00 –18.00 hodin.

 O sobotách bude knihovna  
 uzavřena. 
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Již druhým rokem probíhá při Základní škole  
v Dubu nad Moravou zájmový kroužek mla-
dých modelářů. Mladé modeláře odborně vede 
a celou činnost zaštiťuje pan Ing. Mojmír Sko-
palík. 
Mladí modeláři se pravidelně schází každý 
čtvrtek na horní budově školy od 17.00 ho-
din. Během 2 hodin v kroužku slepují, barví  

Zpráva velitele výjezdové jednotky Městyse Dub nad Moravou

Celý rok jsme se věnovali výcviku – pravidel-
ná školení pořádané HZS Olomouckého kraje, 
údržbě techniky, výzbroje a výstroje, ale také 
vedení naší výjezdové jednotky ve spolupráci 
s naším garantem Pavlem Thinem. V letošním 
roce jsme z Městysem Dub nad Moravou po-
dali žádost na Ministerstvo vnitra o dotaci na 
pořízení nového vozidla CAS. Školení, údržba 
materiálu a techniky, nákupy vybavení jsou 
důležité, ale k čemu by byly, kdyby je nebylo 
na co využít. Přejdu tedy k výjezdům od po-
slední Výroční valné hromady: 

• 9. 12. 2016 Požár komínu RD Dub nad 
Moravou

• 5. 1. 2017 Dopravní nehoda vyproště-
ní osob Věrovany

• 13. 1. 2017 Dopravní nehoda 2x OA 
vyproštění osob Krčmaň směr Přerov

• 8. 2. 2017 Dopravní nehoda 2x OA 
vyproštění osob Dub nad Moravou

• 11. 2. 2017 Požár střechy hospodářské 
budovy Věrovany

• 13. 2. 2017 Dopravní nehoda sražený 
chodec Nenakonice

• 19. 2. 2017 Dopravní nehoda 2x OA 
vyproštění osob Dub nad Moravou

• 21. 2. 2017 Technická pomoc lokální 
záplavy Olomouc

• 2. 4. 2017 Požár lesa Troubky 
• 1. 6. 2017 Dopravní nehoda 2x OA vy-

proštění osob Hrdibořice směr Biskupice
• 5. 6. 2017 Technická pomoc otrávené 

ryby na řece Moravě, Bolelouc
• 10. 6. 2017 Dopravní nehoda 3x OA 

vyproštění osob Brodek u Přerova směr 
Dub nad Mor.

• 14. 6. 2017 Taktické cvičení požár kul-
turního domu Kožušany

• 10. 7. 2017 Technická pomoc čerpání 
vody ve sklepě Prostějov ul. Pod Kosí-
řem 

• 10. 7. 2017 Technická pomoc čerpání 
vody v učebně Prostějov ul. Kravařova

• 10. 7. 2017 Technická pomoc čerpání 
vody ve sklepě Prostějov náměstí Svato-
pluka Čecha

• 10. 7. 2017 Technická pomoc čerpání 
vody ve sklepě Prostějov ul. Sádky

• 10. 7. 2017 Technická pomoc čerpání 
vody ve sklepě Prostějov ul. Kostelecká

• 10. 7. 2017 Technická pomoc čerpání 
vody ve sklepě Prostějov ul. Sportovní 

• 14. 7. 2017 Technická pomoc 3 spadlé 
stromy na cyklostezku Hrdibořice

• 17. 7. 2017 Požár garáže v rodinném 
domu Tovačov

• 10. 8. 2017 Technická pomoc popada-
né stromy Přerov

• 16. 8. 2017 Požár osobního vozidla Vr-
bátky

• 23.–24. 8. 2017 Požár haly se slámou 
Štětovice

• 31. 8. 2017 Technická pomoc únik ply-
nu Hrdibořice

• 2. 9. 2017 Technická pomoc otrávené 
ryby v řece Moravě – Drahlov

• 14. 9. 2017 Dopravní nehoda 2x OA 
vyproštění osob Krčmaň směr Přerov

• 16. 9. 2017 Požár domu určeného k de-
molici Cukrovar Brodek u Přerova

• 22. 10. 2017 Technická pomoc čerpání 
vody vyvěrající voda z vrtu Dub nad Mo-
ravou

• 29. 10. 2017 Technická pomoc spadlá 
střecha sladovny 30x6 m Brodek u Pře-
rova

• 29. 10. 2017 Technická pomoc spadlá 
střecha haly 20x10 m Bolelouc

• 29. 10. 2017 Technická pomoc nahlé 
stromy Bolelouc

• 20. 11. 2017 Dopravní nehoda 2x OA 
vyproštění osob Tovačov směr Troubky

• 27. 11. 2017 Dopravní nehoda 2x OA 
vyproštění osob Dub nad Moravou směr 
Tovačov 

Závěrem chci poděkovat všem členům výjez-
dové jednotky za jejich přístup, jejich man-
želkám za toleranci a podporu. Olomoucké-
mu kraji, zastupitelům, radním a starostovi 
městyse Dub nad Moravou za dotace a jejich 
podporu. Dále HZS Olomouckého kraje a na-
šemu garantovi Pavlu Thinovi za jejich od-
bornou pomoc při našem výcviku. Přeji Vám 
všem v nadcházejících svátcích hodně štěstí, 
lásky, porozumění, pracovních úspěchů a vše 
nejlepší do nadcházejícího roku 2017. Výjez-
dové jednotce co nejméně výjezdů k požárům, 
haváriím, živelným pohromám a katastrofám. 

 Rastislav BABUŠEK,  
velitel výjezdové jednotky

10. Svatomartinský lampionový průvod v Dubu nad Moravou

 Letošní lampionový průvod oslavil své desá-
té výročí. Chtěla jsem tedy využít příležitos-
ti a seznámit účastníky podrobněji s životem 
sv. Martina, zvycích a tradicích, které se váží 
k jeho svátku a konají se nejen u nás, ale po 
celém světě. 
 Vzhledem k větrnému počasí a plachosti koně, 
na kterém přijel osobně sv. Martin, nebylo tex-
tu dobře rozumět… A tak na přání těch z Vás, 
které historická postava sv. Martina zaujala, 
poskytuji zajímavosti a informace i písemnou 
formou… Svatý Martin z Tours byl římský 
voják, poustevník a biskup v Tours ve Francii. 

Žil velice skromně, podnikal spoustu misijních 
cest a zakládal první farnosti. Zemřel 8.listo-
padu a 11. listopadu byl pohřben. Patří mezi 
nejznámější a nejoblíbenější svaté. Je patro-
nem vojáků, kovářů, krejčích, tkalců, cestova-
telů, chudáků, vězňů a vinařů. Je znázorňován 
jako voják na koni s mečem a pláštěm. Své 
jméno dostal po bohu války Martovi, protože 
jeho otec, vysloužilý římský voják si přál, aby 
kráčel v jeho šlépějích. Přitahovala ho křesťan-
ská víra a zájem o poustevníky. Rodiče ale nic 
z toho nechtěli slyšet. V patnácti letech byl od-
velen do armády. Přestože byl vojákem nerad, 

a precizují modely letadel, tanků a další tech-
niky. Během této činnosti si osvojují preciz-
nost, cit pro jemnou práci a hlavně trpělivost. 
Své modely prezentují na modelářských výsta-
vách nejen v blízkém okolí. 

Modelářský kroužek v Dubě nad Moravou
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Senior klub

Léto uběhlo, podzim jsme pro nekonečnou 
práci na zahradě téměř ani nezaregistrovali 
a máme tady konec listopadu a začátek pro-
since. Pro někoho krásný čas adventu, pro děti 
těšení na mikulášské a vánoční dárky a pro 
nás dospělé stresové pomyšlení na kupování 
a hlavně vymýšlení vhodných dárků pro ty, 
které máme rádi a na všechnu práci, která nás 
do Vánoc čeká. 
Ale mimo to, klub seniorů v tomto čase, ještě 
než vypukne celý ten předvánoční shon, uspo-
řádal, již můžeme říct tradiční, 14. předvánoč-
ní výstavu s názvem: 
„Kdo si hraje, nezlobí“ – a jak název napovídá, 
byla to výstava hraček. 
Zatímco téma na loňskou výstavu jsme měli 
ujasněné hned začátkem roku a mohli jsme od 
jara až do podzimu shánět a zajišťovat, co nám 
kdo na výstavu půjčí, letos na vhodný námět 
ne a ne přijít. Všechny nápady s ohledem na 
loňskou bělostnou výstavu jsme zamítali. A už 
bylo půl listopadu, městys se začal zabývat 
programem na rozsvícení vánočního stromu, 
a tak jsme se i my nakonec rozhýbali. 
Honem jsme obíhali ty, o kterých víme, že 
nám velice rádi půjčí vhodné věci, oslovovali 
jsme i ty méně ochotné, až se nám sešlo ne-
uvěřitelné množství hraček všeho druhu. Od 
téměř 100letých, až po současné. V obřadní 
síni vznikl tak na dva dny dětský ráj. 
Však také návštěvnost tomu odpovídala. Po-
dívat se na naší výstavu přišli hlavně rodiče 
s dětmi, ale i dospělí všech věkových skupin, 
pro které to byl aspoň na chvíli návrat do bez-
starostného dětství. 

První, a to už v pátek, kdo naši 
výstavu navštívil, byly děti z ma-
teřské školky, potom i děti z druži-
ny. Rozjásané dětské oči nevěděly, 
kam se dřív podívat: letadla, auta, 
panenky všech velikostí, kočárky, 
loutkové divadlo, množství plyšá-
ků a mnoho dalších věcí. Každý 
by si nejraději se vším pojezdil, 
pohrál a na všem pohoupal. 
Zájem byl o všechny hračky, 
ale děti nejvíc zaujaly ty úplně 
nejednoduší, které pro nás veli-
ce ochotně vyrobil p. František 
Mrázek. Byly to hračky doma 
vyrobené z věcí, které byly běžné 
v každé domácnosti a s kterými 
si hrávali naši rodiče. Dřevěná 
špulka od nití, gumička, připíná-
ček, kousek vosku nebo mýdla 
a špejle a vzniklo buď vozítko, 
nebo kolotoč. Krabička od zápa-
lek, pár gumiček a kolíček na prá-
dlo a vznikla pistolka. Pistolku si 
chtěly vyzkoušet všechny děti, kluci i holky 
a prohlásili, že nám zastřelili čerta, který nám 
s Mikulášem hlídal vchod. 
Naši výstavu jako každoročně obohatily vý-
robky rodičů dětí z mateřské školky. A jako 
každoročně bylo se na co dívat a co obdivovat. 
Jak zručnost rodičů, tak jejich fantazii a nápady. 
A jak nelítostně čas běží, tak utekly i ty dva 
dny a naše výstava skončila. 
A já bych chtěla za Klub seniorů poděkovat 
všem, kteří nám ochotně zapůjčili své poklady, 
starostovi i místostarostovi městyse, pracovní 

četě za dovoz a odvoz stolů a skříněk, škole 
a farnosti za zapůjčení. Dík patří i ženám, kte-
rý celý týden věnovaly svůj čas instalováním 
sbírek. A samozřejmě největší dík patří všem 
návštěvníkům, kteří naši výstavu navštívili. 
A protože Vánoce jsou za chvíli, tak všem 
občanům našeho městyse přejeme krásné, po-
kojné vánoční svátky, do nového roku hodně 
zdraví, štěstí a lásky a abychom všichni celý 
příští rok prožili v míru a s úsměvem na tváři. 

Za klub seniorů: M. Škrlová

plnil své vojenské povinnosti spolehlivě a od-
vážně. Nakonec byl povýšen na důstojníka. 
A jak to bylo s rozťatým pláštěm? Stalo se to 
v Amiensu roku 335, kdy se Martin vracel do 
vojenského tábora se svou družinou. U jedné 
z městských bran se za velmi mrazivého večera 
krčil polooděný žebrák. Ten ho oslovil a prosil 
o almužnu. Martin u sebe neměl peníze ani jíd-
lo. Přesto mu chtěl pomoci. Vzal tedy svůj meč 
a rozdělil vojenský plášť napůl. Jednu polovinu 
hodil žebrákovi, aby se alespoň trochu zahřál.
Svatému Martinovi je zasvěceno 4,5 tisíce 

kostelů a kaplí po celém světě. Nejvíce však 
v Evropě, zejména ve Francii. V česku je zná-
má rotunda sv. Martina na Vyšehradě. Zají-
mavostí je, že kostel, který stál v Lidicích, 
než byl zbořen nacisty, byl také zasvěcen  
sv. Martinovi. Naši sousedé na Slovensku ve 
Spišské Kapitule v okrese Levoča mají nádher-
nou románsko-gotickou katedrálu zasvěcenou 
sv. Martinovi. K sv. Martinovi patří neodmys-
litelně i pojídání svatomartinské husy. Tradují 
se k ní i následující legendy. Ta první praví, že 
když měl být sv. Martin jmenován biskupem, 

schoval se ze své skromnosti před 
touto poctou v husinci. Husy ho 
svým kejháním prozradily, což byl 
pádný důvod, aby skončily na pe-
káči. Druhá uvádí, že husy svým 
hlučným kejháním rušily Martino-
vo kázání a proto skončily také na 
talíři svatomartinské tabule. Po ce-
lém světě, i v českých městech se 
pořádají průvody se sv. Martinem 
jedoucím na koni v čele. Často 
je průvod spojován s lampiono-
vým průvodem, svatomartinskými 
slavnostmi a ochutnávkou mladé-

ho Svatomartinského vína. V Holandsku hraje 
jednu z hlavních rolí během svátku sv. Martina 
oheň. Udržuje se svatomartinská koleda s lampi-
ony, kdy děti dostávají sladkosti, ovoce, ořechy 
a také palivo na svatomartinské ohně. Než zača-
ly děti chodit s lampiony, vydlabávaly si svítilny 
z cukrové řepy. V Polsku probíhají lidové ve-
selice. V Poznani – velkopolské metropoli, vy-
stupuje sv. Martin jako rolník a přebírá klíče od 
městských bran. Svátek končí koncertem a oh-
ňostrojem. V Portugalsku se ochutnává mladé 
víno, ovšem likérové s přídavkem brandy. Po-
jídají portugalské klobásy, suché fíky a ořechy. 
V Itálii jsou oslavy spojené s obdobím babího 
léta. Ochutnává se mladé víno, pojídají se první 
mladé kaštany, speciálně se připravuje vepřové 
nebo telecí maso s jedlými kaštany. Lampiono-
vý průvod doprovází živý kostýmovaný jezdec 
na koni, nechybí hudba ani ohňostroje.
Tolik tedy alespoň pár stručných informací. Zá-
věrem děkuji všem, kteří nás přišli i letos pod-
pořit svou účastí. Padl rekord v počtu zúčastně-
ných dětí. Přišlo jich se svými rodiči 118!!!

Za klub dětí a maminek Dubínek,
 Lenka Čečmanová
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Jak se daří dubským dorostencům v Krajské soutěži

Dorost TJ Sokola Dub nad Moravou hraje už 
druhým rokem „Krajskou soutěž“ Olomouc-
kého kraje. Ve srovnání s loňskou sezónou 
skončilo 7 hráčů dorazového ročníku, pět 
z nich hraje za muže, dokonce čtyřem se po-
dařilo prosadit se do základní sestavy. Na jaře 
se podařilo našim hráčům vyhrát 7. ročník 
„Jarního turnaje dorostu“ na uničovské umě-
lé trávě, kde ve finále porazili mužstvo Cho-
moutova výsledkem 5:3. Turnaje se účastnilo 
8 mužstev. Kluci ním prošli bez ztráty bodu se 
skórem 27:9. 
Do letošní sezóny naskočilo šest hráčů ze star-

ších žáků, takže je vidět, že máme momentálně 
mladý perspektivní kádr, který se po podzimní 
části soutěže umístil na pěkném šestém místě.  
         
V mužstvu jsou talentovaní hráči, například 
brankář Pospíšil Šimon, který v 16 letech už 
odehrál 5 utkání za muže v 1.A třídě Olomouc-
kého kraje a další, kteří když budou na sobě 
pracovat můžou v budoucnu dál reprezentovat 
dubský fotbal i v mužské kategorii. Většina 
hráčů chodí na střední školy, takže musí sklou-
bit vzdělání s fotbalem, což se jim zatím daří. 
Škola také napomohla k vytvoření dobré party 

v mužstvu, 90 % kluků jsou spolužáci nebo 
absolventi základní školy v Dubě. Pro kluky se 
snažíme dělat zajímavé tréninky a zajišťujeme 
přátelská utkání s kvalitními mužstvy, např. už 
zmiňovaný Chomoutov, který hraje Krajský 
přebor, nebo 1. HFK Holice, ti hrají dokonce 
dorosteneckou ligu. Kluci trénují dvakrát až 
třikrát týdně pod vedením trenéra Martina Ště-
pánka, mají výborné podmínky, za které vděčí 
funkcionářům klubu a nemalou měrou i vede-
ní obce, které fotbal podporuje.

Štěpánek Martin, trenér mužstva

AKTIVITA V AREÁLU VÝLETIŠTĚ U SPLAVU 2017
Vše začalo spuštěním vodovodu po zimě. V úno-
ru proběhla revize el. zařízení na celém areálu, 
kterou zařídil pan Smělý Josef. Před 1. jarní noč-
ní soutěží pořádanou jako Memoriál Stanislava 
Vystrčila v sobotu 22. dubna, se muselo opravit 
místo pro sání vody z mlýnského náhonu, a také 
jsme společně postavili překážky pro všechny 
kategorie na trénování. V dubnu jsem se rozho-
dl zhotovit přístřešek pro úschovu dřevěné zá-
kladny, aby na ni nepršelo, materiál jsem dodal 
z domu. Začátkem května jsem opravoval dveře 
do malé místnosti po ztrátě klíčů – nový zámek 
s fabkou a zástrčka. V květnu prováděla bran-
ný výcvik na Mlýnském náhonu a řece Moravě 
střední škola TRIVIS z Prostějova. Požádal jsem 
je o změření šířky Mlýnského náhonu a šířka je 

17 metrů. Dne 20. 5. pan Zdeněk Přecechtěl pro-
vedl návrh rozpočtu pro opravu muzikantského 
altánu. V červnu proběhl dětský den současně 
s pohárovou soutěží mladých hasičů pořádanou 
naším sborem. Dne 15. 7. byl indiánský den 
skautů z Dubu. Pak 25. 7. došlo ke vloupání do 
hlavní budovy po rozbití dřevěné okenice. Byla 
zavolána policie ČR. Po dohodě byla napsána 
škoda 1500 Kč. Opravil jsem to za 3 hodiny. 
Po zkušenostech z vypadáváním el. proudu při 
větších akcích jsem zjišťoval, zda jde natáhnout 
druhý okruh pro zásuvky u oken. Pan Smělý řekl, 
že je to možné, tak starosta SDH Vystrčil sehnal 
materiál. Začátkem října jsem se dal do montáže 
lišt pro vedení kabelů. Snad si najde Lukáš čas 
na zapojení – dávám mu čas do jara. Společně 

jsme uklidili překážky do altánu před zimou. 
Provedl jsem výměnu kohoutku u pisoáru na 
WC. Před zámrzem se vypouští voda z celého 
vodovodu vyfoukáním vzduchem, to mi pomo-
hl Mézl Stanislav. Marcela Vystrčilová sehnala 
držák na savice, tak jsem ho přimontoval. Také 
jsem opravil sifon na záchodě. Celkem jsem od-
pracoval 46 hodin. Nepočítám čas při předávání 
a přebírání akcí, které se konají na výletišti (osla-
vy i soukromé akce). Také zde sami hasiči a naši 
kamarádi společně odpracovali několik desítek 
hodin na úklidu areálu po zimě či před pořádá-
ním dětského dne a soutěže, kde jsme dva dny 
sekli znovu posekanou trávu a ručně vše hrabali.
Všem za pomoc ještě jednou děkujeme. 

Josef Bola

Foto: Pavel Piňos
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Skautská hlídka – informace o činnosti 21. oddílu Dakota  
a 10. oddílu Severka Dub nad Moravou

Blíží se nám nezadržitelně konec roku, a tak 
nám zbývá zmapovat poslední tři činnosti.
8. 9. jsme se sešli v hojném počtu na zahajovací 
schůzce nového skautského roku 2017–2018. 
Přivítali jsme další nováčky a seznámili jsme je 
se všemi členy oddílů. Potom už jsme je aktiv-
ně zapojili do našeho pestrého programu.
12. 9. jako každoročně jsme uspořádali sbír-
ku pro nevidomé „Světluška“. Velký dík patří 
obyvatelům obcí Dub n/M., Tučapy, Bolelouc, 
Charváty, Drahlov, Čertoryje, Nenakonice, 

Rakodavy a Věrovany, kteří  skupinkám vy-
tvořeným převážně z dětí, štědře přispívali do 
kasiček. Tento dík patří také samozřejmě všem 
našim členům, kteří nachodili spoustu kilomet-
rů, aby pomohli dobré věci.
14.–16. 9. jsme se materiálně i programově po-
díleli na velké propagaci skautingu „Akce Park 
– Jak vycvičit draka“ v Olomouci. Měli jsme 
připravené zajímavé aktivity: střelba z velkého 
praku na velikého draka, přetahování lana do 
kříže a tradičně oblíbenou lukostřelbu. V hlav-

ní návštěvní dny (15. 9. jsme přivítali hlavně 
návštěvníky ze škol a 16. 9. místní veřejnost) 
jsme zvládali nápor hlavně ze škol a kupodivu 
přišlo dost návštěvníků, ačkoliv bylo nevlídné, 
deštivé počasí. Dostali jsme se i do živého vysí-
lání Českého rozhlasu Olomouc, kdy redaktor-
ka Dita Vojnarová debatovala s některými čle-
ny našeho oddílu. Jsme rádi, že tato akce byla 
úspěšná a že jsme mohli prezentovat dubský 
skauting široké veřejnosti.

Slovo starosty SDH Dub nad Moravou
Letošní rok 2017 byl na 
počátku plný plánů, snahy 
ve sboru upevnit kolektiv, 
dobře zabezpečit naplá-
nované pohárové soutěže 
jak pro dospělé, tak pro 

mladé hasiče, zorganizovat významné oslavy 
125. výročí našeho sboru, dětský den, podpo-
řit naše mladé hasiče ve sportovním zápolení, 
ale také zabezpečit administrativní chod sboru 
a finance na činnost sboru.
Navíc k tomu všemu se nám podařilo rozšířit 
členskou základnu o několik nových aktivních 
dospělých členů. Celkem je nás 130, z toho 69 
mužů, 19 žen a 45 mladých hasičů (4–18 let).
Jsem rád, že po delší pauze se díky Markovi 
Kopečkovi zaktivovalo družstvo mužů slože-

né z bývalých mladých hasičů. Družstvo žen 
běželo z časových důvodů pouze jednou, a to 
na naší soutěži na jaře. 
 Díky nabídnuté spolupráci se Spolkem HA-
TASPO jsme měli možnost v dubnu navštívit 
závody světové úrovně v Opoli a navázat tak 
nová přátelství jak mezi hasiči, tak i mezi za-
stupiteli města Opole. 
Kolektiv mladých hasičů pod vedením Mar-
cely Vystrčilové má taky skvělé výsledky ve 
všech kategoriích, celou sezónu nás opět vzor-
ně reprezentovali po celé republice a přibyla 
nám i další kvalifikovaná vedoucí mládeže. 
Rovněž jsme se podíleli se Spolkem HA-
TASPO na mezinárodním táboře pro hasiče 
v Polsku a náš sbor zorganizovali další hasič-
ský tábor na Václavově cca pro 80 dětí.

Díky získané dota-
ci z městyse Dub nad 
Moravou, z Olomouc-
kého kraje, z SH ČMS, 
z MŠMT, z MAS Krá-
lovství a dalších zdrojů 
včetně sponzorů, se nám 
dařilo postupně obno-
vovat hasičský materi-
ál, nakoupit běžeckou 
obuv, hradit náklady 
na dopravu na závody 

jak osobními auty, tak transitem, dále startov-
né a zajistit ceny do soutěží a hladký průběh 
oslav sboru. Účast v Anketě dobrovolní hasiči 
roku 2017 nás utvrdila v tom, že díky Vašim 
cca 1200 SMS jsme obdrželi krásné 2. místo 
právě za činnost s mládeží, získali tak nejen 
finanční šek pro podporu mladých hasičů, ale 
i věcné ceny do sboru, jako jsou motorová pila 
STIHL, vysílačka HYTERA a LED světlo.
Uvědomuji si čím dál více, že nejnáročněj-
ší na práci dobrovolného hasiče je nás všech 
osobní čas, svoje volno, a ne každý je ochoten 
se toho vzdát ve prospěch hasičů. Přesto vím, 
že i u nás jsou nadšenci, kteří staví činnost ve 
sboru nad své osobní zájmy. A jsou i tací, kte-
ří, když je oslovím, přijdou ochotně pomáhat 
prodávat či chystat na akce. Bohužel na to, jak 
máme velkou členskou základnu, nás na ak-
cích sboru nebývá zas tak mnoho.
Nicméně všem členům i nečlenům, našim 
sponzorům, rodičům, rodinným příslušníkům, 
zastupitelům a Vám občanům děkujeme za 
podporu, pomoc při našich akcích, přízeň a tě-
šíme se na další spolupráci i v příštím roce.
Všem vám přeji klidné a krásné svátky v kruhu 
rodinném.

Miroslav Vystrčil,  
starosta SDH Dubu nad Moravou

Sportovní družstvo mužů SDH Dub nad Moravou
V roce 2017 jsme po delší odmlce opět dali 
dohromady sportovní družstvo mužů. Od jara 
jsme se snažili připravovat na nadcházející 
sezónu v našem areálu u splavu. Naše sezóna 
začala naší první jarní noční soutěží pořáda-
nou naším sborem 22. dubna. I přesto, že se 
jednalo o naši první sportovní sezónu v ny-
nějším sestavení, tak naše družstvo končilo 
s průměrnými výsledky. Bohužel ne vždy se 
nám dařilo. Celkově jsme se zúčastnili 15 sou-
těží. Mezi naše letošní úspěchy určitě stojí za 
zmínku 2. místo v Okrskové soutěži v Kožu-
šanech a následný postup na Okresní kolo do 
Olomouce. Na závody jsme poctivě trénovali, 

naše družstvo jsme doplnili závodníky z Ne-
nakonic a podařilo se nám vyhrát 2. místo ve 
štafetách, 3. místo v běhu na 100 m a 4. místo  
v požárním útoku. Celkově jsme obsadili krás-
né 3. místo a spokojeni i v dešti jsme si odvá-
želi pohár domů.
Hasič, to není jen sport, ale i přátelství, bratr-
ství a kamarádství. Během sezóny jsme se se-
známili s mnoha týmy a s některými navázali  
i skvělou spolupráci, která stále trvá. Bylo nám 
mnohé vysvětleno a nabídnuta pomoc. Za to 
bych chtěl jménem družstva poděkovat všem, 
kteří se nám věnovali a jakkoli se podíleli na 
naší činnosti. Dále bych chtěl poděkovat sta-

rostovi sboru Miroslavu Vystrčilovi a vedoucí 
mládeže Mgr. Marcele Vystrčilové, kteří nám 
po náročné brigádě, která se konala v termí-
nech 28. až 29. října a 17. až 19. listopadu, při-
slíbili výkonnější požární stroj pro konkuren-
ceschopné výsledky. Pro nadcházející sezónu 
bychom chtěli objet přinejmenším stejný po-
čet soutěží jako letos a samozřejmě zlepšit své 
výsledky. Náš tým Vám přeje krásné vánoční 
svátky a mnoho štěstí v novém roce.

Za sportovní družstvo  
Kopeček Marek, velitel družstva
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18. 9.–27. 9. přilétají na návštěvu Matthew 
a Natasha, skauti z Kanady. Máme pro ně při-
pravený pestrý program: prohlídka Prahy, Pun-
kevní a Kateřinské jeskyně, zahrady v Kromě-
říži, Bouzov a výlet do Osvětimi.
22.–24. 9 se skauti z Kanady účastní společně 
s naším oddílem tradičního projektu „Obnova 
poutního místa na Staré Vodě“ u Libavé. Ten-
tokrát byla většina účastníků z našeho oddílu, 
protože mnohé jiné odradila nepřízeň poča-
sí. Navzdory tomu jsme rozestavěli své stany 
a v citelném chladu a mírném dešti, jsme roz-
dělali oheň, abychom se mohli ohřát a připravit 
jídlo. Bohužel v sobotu déšť ještě zesílil, a tak 
jsme díky místnímu spisovateli a patriotovi Jin-
dřichu Machalovi mohli podívat do opuštěného 
vojenského bunkru, kde sovětská armáda za 
okupace měla uložené raketové nosníky s ja-
dernými hlavicemi. Dále jsme měli možnost 
se podívat v Libavé do větrného mlýna a míst-
ního kostela, který také zdevastovala sovětská 
a bohužel i naše armáda. Po návratu na Starou 
Vodu se počasí trochu umoudřilo, a tak jsme se 
pustili do práce. Večer nás potom čekal tradiční 
světelný průvod ke Královské kapličce a roz-
nesením svící do míst, kde bývali kdysi lidé. 
Po průvodu jsme se sešli v kostele, kde jsme 
besedovali s p. Machalou a při kytaře zpívali 
písničky. Je to radost zde hrát, neboť kostel má 
vynikající akustiku. Dál jsme pak pokračovali 
u večerního ohně. Máme k tomuto místu vřelý 
vztah a jsme věrnými spolupracovníky autorů 
projektu. Jezdíme na toto místo již 22 let!
28. 9. skautský vodácký závod na Vltavě v Pra-
ze nazvaný „Přes tři jezy“. Náš oddíl zastupo-

vala jedna posádka roverů. Jelo 180 lodí a více 
než 1100 účastníků. Skvělá možnost projet si 
jednou za rok jezy v atraktivních místech, které 
jsou normálně zavřené.
13–15.10. vyrážíme na naši oblíbenou Liščí 
boudu. Konečně máme nádherné, podzimní 
počasí, a tak si pobyt velmi užíváme. Spousta 
her venku i uvnitř. Hlavně ty večerní mají svoji 
krásnou atmosféru. V kamnech praskají smrko-
vá polena a vše se odehrává jen za svitu svíček, 
neboť, a to je dobře, zde není elektrický proud. 
Má to svoje kouzlo. Také se jde hrát i noční bo-
jovka a po ní se ohříváme u táborového ohně. 
A když kousek poodejdete a zakloníte hlavu, 
uvidíte záplavu hvězd, které lidé ve městech už 
nevidí. Při výpravě do Terezského údolí a do 
výšlapů okolo chaty zjišťujeme, že je les plný 
krásných, zdravých hub. Takže využíváme kaž-
dou volnou chvilku a sbíráme. K tomu si nese-
me igelitové pytle a také sbíráme odpadky, co 
tu zanechávají a pohazují lidé – čuňata. Celko-
vě však tato víkendovka byla super.
25. 10. již třetím rokem se scházíme v klubov-
ně a vyřezáváme dýně, abychom jimi vyzdobili 
náměstí k památce zesnulých tzv. „Dušiček“. 
Tentokrát byl dušičkový týden dost větrný 
a deštivý, tudíž nás trápilo večerní zapalování 
svíček. Ale vždy se to nějak zvládlo k radosti 
dětí i celých rodin, které si je chodily prohlí-
žet. Rozsvěcovat jsme chodili od 25. 10. do  
5. 11. Moc také děkujeme našim občanům, kte-
ří nám letos některé dýně darovali.
27. 10. od tohoto data začínáme zase jezdit co 
14 dnů na bazény do Přerova.
11. 11. hrabeme a zametáme sokolovnu, aby 

byla připravena na nástřik ledu, pokud bude 
mrznout. Další parta odjíždí na naše tábořiště 
do Lipové, kde nám vichřice polámala spoustu 
tyčí na stavbu stanů týpí a také poničila sklad 
táborového materiálu. Čeká nás spousta prá-
ce nové tyče vůbec sehnat, očistit a dostat je 
do Lipové. Věřím, že to zvládneme. Příští rok 
bude zase tábor stát tak, jak má být.
2. 12. zapojujeme se, jako každoročně, do cha-
ritativního adventního víkendu. Zajistili jsme 
dvě 10 kg propanbutanové láhve do topidel, 
příchod sv. Mikuláše s anděly a čerty, pouštění 
pohádkového kapra a pořadatelskou činnost.
23. 12. budeme roznášet, jelikož je sobota, Bet-
lémské světlo od 15 hod. do večera. Opět bu-
dou chodit skupinky dětí v obcích od Charvát 
po Věrovany. Pokud by se k Vám světlo nedo-
stalo, zavolejte na číslo 732541643 p.Vaňáka, 
u kterého si budete moci světlo vyzvednout.
Na závěr ještě jedna pozvánka, a to na Skautský 
jarní country bál, který se bude konat v sobotu 
10. 3. 2018 od 20 hod. v sálech sokolovny Dub 
nad Moravou. Bohaté občerstvení, program 
a tombola zajištěna. Hrají Šediváci. Možnost 
rezervace stolů na výše uvedeném čísle.
Klidné prožití svátků vánočních a úspěšný 
vstup do nového roku 2018 a také velké podě-
kování všem, kteří naši činnost podporují, Vám 
přejí skauti z oddílů Dakota a Severka.

Lubomír Vaňák – Ester
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KULTURNÍ A SPORTOVNÍ AKCE
V MĚSTYSI DUB NAD MORAVOU V ROCE 2018

Tříkrálová sbírka

LEDEN
6. 1.        Tříkrálová sbírka
26. 1.        Ples SRPŠ 

ÚNOR
17. 2.        17. Ples sportovců, TJ Sokol Dub nad Mor.

BŘEZEN
10. 3.        Skautský Country bál
16. 3.        Cestovatelská beseda rodiny Márových
24. 3.        Velikonoční jarmark

DUBEN
28. 4.        Stavění boleloucké májky
24. 3.        Velikonoční jarmark
23.–24. 4.       Sběr starého papíru

KVĚTEN
27. 5.        Kácení boleloucké májky 

ČERVEN
2. 6.        Dětský den
5. 6.        14. ročník Mikroregionální soutěže v aerobiku
22. 6.        Zahradní slavnost – rozloučení s předškoláky

ČERVENEC
14. 7.        Indiánský dětský den a country bál

SRPEN
18. 8.        Pohádkový les 

ZÁŘÍ
2. 9.        Hlavní pouť „Na Andílka“
od 11. 9. do 15. 9.   Skautská sbírka pro nevidové Světluška
9. 9.        Malá „ostatková“ pouť
15. 9.        Zahradní slavnost SRPŠ

LISTOPAD
10. 11.        Lampionový průvod

PROSINEC
8. 12.        Adventní víkend v Dubu nad Moravou
23. 12.         Skauti roznáší Betlémské světlo
26. 12.        Vánoční koncert mikroregionu
30. 12.        Turnaj v mariáši Dětský den

Ples SRPŠ
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